



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00232846 - <INDEFINIDO>

Produto Final: 00235827 - TURBINA 7000 BTU ELECTROLUX / MODELO: ECOTURBO / CÓDIGO: 24071CBA206 / SÉRIE:
50401573 (SALA 01)
Período Inicial: 01/02/2021
Período Final: 28/02/2021

BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00232849 - AÇUCAR CRISTAL	30,000	277,20					6,000	55,44			24,000	221,76
00232856 - ADOÇANTE	13,000	37,05									13,000	37,05
00235685 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	74,000	181,30					10,000	24,50			64,000	156,80
00235686 - RODO BASE PLASTICA CABO DE MADEIRA	5,000	71,90									5,000	71,90
00235688 - SACO PARA LIXO 200 LITROS 100 UND	2,000	83,00									2,000	83,00
00235690 - TOALHA DE PAPEL 20,5 X 23 CM C/ 1000	19,000	245,10					15,000	193,50			4,000	51,60
00235761 - KIT DE INSUMOS PARA IMPRESSÃO DE CRACHÁS			1,000	2.213,00			1,000	2.213,00				
00235762 - PORTA CARTÃO			500,000	250,00			500,000	250,00				
00235766 - CABO DE REDE LAN CAT 6			1,000	847,90			1,000	847,90				
00235767 - PATCH CORD CAT. 6			4,000	54,80			4,000	54,80				
00235768 - CAIXA DE CONEXÃO COM KEYSTONE RJ45			3,000	52,50			3,000	52,50				
00235769 - FONTE 12V - 1A			3,000	66,00			3,000	66,00				
00235770 - FILTRO DE LINHA COM INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, FUSIVEL DE PROTEÇÃO, MINIMO 05 (CINCO) TOMADAS FEMEAS			1,000	26,90			1,000	26,90				
00235771 - INTERFACE DE AUDIO PARA COMPUTADOR			1,000	1.999,00			1,000	1.999,00				
00235772 - CÂMERA DE VIDEO IP FULL-HD			3,000	981,00			3,000	981,00				
00235781 - ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL ASSEPTICO 500 ML			200,000	998,00			22,000	109,78			178,000	888,22
00235782 - ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 500ML			100,000	499,00			1,000	4,99			99,000	494,01
00235783 - DIVISÓRIA DE ACRÍLICO MEIO DE			6,000	1.230,00							6,000	1.230,00



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00232846 - <INDEFINIDO>

Produto Final: 00235827 - TURBINA 7000 BTU ELECTROLUX / MODELO: ECOTURBO / CÓDIGO: 24071CBA206 / SÉRIE:
50401573 (SALA 01)
Período Inicial: 01/02/2021
Período Final: 28/02/2021

BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
MESA DOS VEREADORES 60X60CM - 4 MM DE ESPESSURA												
00235785 - SWITCH 10/100/1000 MBPS - 8 PORTAS - FULL DUPLEX - FAST ETHERNET - GIGABIT ETHERNET - CONEXÃO RJ45			1,000	193,00			1,000	193,00				
00235786 - PLACA DE ACRÍLICO EM V COM OS NOMES DOS VEREADORES 30X8CM -- 4 MM DE ESPESSURA			19,000	627,00							19,000	627,00
00232859 - ÁGUA MINERAL PET 500ML C/GÁS	336,000	635,04					121,000	228,69			215,000	406,35
00232860 - ÁGUA MINERAL PET 510ML	288,000	285,12					120,000	118,80			168,000	166,32
00232875 - APONTADOR DE LAPIS	15,000	7,43					2,000	0,99			13,000	6,44
00233007 - BORRACHA DUAS CORES	12,000	5,67					7,000	3,30			5,000	2,37
00233263 - CAIXA ARQUIVO MORTO (PLASTICO)	113,000	406,80									113,000	406,80
00233273 - CANETA ESF. AZUL	485,000	334,65					30,000	20,70			455,000	313,95
00233274 - CANETA MARCA CD	41,000	142,29									41,000	142,29
00233275 - CANETA MARCA TEXTO	74,000	96,65					11,000	14,36			63,000	82,29
00233276 - CANETA PRETA	104,000	72,97									104,000	72,97
00233277 - CANETA VERMELHA	158,000	96,91					2,000	1,23			156,000	95,68
00233287 - CAPA DE PROCESSO VERMELHA	249,000	211,65									249,000	211,65
00233307 - CD-R	90,000	84,48									90,000	84,48
00233318 - CLIPS 2/0	24,000	58,80					2,000	4,90			22,000	53,90
00233319 - CLIPS 6/0	10,000	25,00					1,000	2,50			9,000	22,50
00233321 - CLORO 1 LT	6,000	19,74									6,000	19,74



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00232846 - <INDEFINIDO>

Produto Final: 00235827 - TURBINA 7000 BTU ELECTROLUX / MODELO: ECOTURBO / CÓDIGO: 24071CBA206 / SÉRIE:
50401573 (SALA 01)
Período Inicial: 01/02/2021
Período Final: 28/02/2021

BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00233323 - REFRIGERANTE TIPO COLA - 2 LT			3,000	25,50			3,000	25,50				
00233328 - COLA LIQUIDA 40 G	12,000	10,02									12,000	10,02
00233329 - COLA INSTANTÂNEA	10,000	71,18									10,000	71,18
00233330 - COLCHETE Nº 8	31,000	101,06									31,000	101,06
00233350 - CORRETIVO	10,000	15,00					2,000	3,00			8,000	12,00
00233361 - DESINFETANTE 2 LT	45,000	263,25					8,000	46,80			37,000	216,45
00233366 - DUREX LONGO 12X40	37,000	44,66					7,000	8,45			30,000	36,21
00233367 - DUREX PEQUENO 12X30	26,000	16,62					1,000	0,64			25,000	15,98
00233368 - DVD-R	192,000	251,92									192,000	251,92
00233369 - DVD-RW C/ CAPA	99,000	261,00									99,000	261,00
00233378 - ENVELOPE BRANCO 24X34	882,000	225,93					92,000	23,55			790,000	202,38
00233379 - ENVELOPE BRANCO 11X16	7.155,000	97,01					5,000	0,07			7.150,000	96,94
00233441 - ETIQUETA 128X74-1 CARR C/ 2000	2,000	268,50									2,000	268,50
00233444 - EXTRATOR DE GRAMPO	4,000	7,20									4,000	7,20
00233458 - FITA CREPE 19X30	13,000	42,58									13,000	42,58
00233549 - GASOLINA COMUM			213,761	1.036,74			213,761	1.036,74				
00233585 - GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/6	20,000	230,00					1,000	11,50			19,000	218,50
00233586 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13	25,000	109,44									25,000	109,44
00233587 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	12,000	54,34					1,000	4,53			11,000	49,81



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00232846 - <INDEFINIDO>

Produto Final: 00235827 - TURBINA 7000 BTU ELECTROLUX / MODELO: ECOTURBO / CÓDIGO: 24071CBA206 / SÉRIE:
50401573 (SALA 01)
Período Inicial: 01/02/2021
Período Final: 28/02/2021

BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00233592 - REFRIGERANTE TIPO GUARANÁ - 2LT			3,000	22,50			3,000	22,50				
00233594 - GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 32	272,000	470,56					2,000	3,46			270,000	467,10
00233666 - LÁPIS PRETO COMUM	16,000	7,40					9,000	4,16			7,000	3,24
00233667 - LEITE LONGA VIDA			6,000	29,40			6,000	29,40				
00233668 - LIGA (ELASTICO)	18,000	54,68					2,000	6,08			16,000	48,60
00233669 - LIMPA ALUMINIO	13,000	43,55									13,000	43,55
00233678 - LIVRO DE ATAS 50 FLS	1,000	4,41									1,000	4,41
00233680 - LIVRO DE PONTO	17,000	214,45									17,000	214,45
00233681 - LIVRO DE PROTOCOLO	21,000	178,50									21,000	178,50
00233687 - MANTEIGA 200 GRS			3,000	26,70			3,000	26,70				
00233933 - PÃO FRANCES			7,069	98,25			7,069	98,25				
00233934 - PAPEL A4 PCT C/ 500 FLS	527,000	8.101,86					30,000	461,21			497,000	7.640,65
00233936 - PAPEL HEG. C/4	207,000	823,68									207,000	823,68
00233937 - PAPEL HIG.300 MT	83,000	443,32					24,000	128,19			59,000	315,13
00233938 - PAPEL LINHO BRANCO 180/M 50 FLS	25,000	462,50									25,000	462,50
00233946 - PASTA C/ TRILHO PLÁSTICO TRANSPARENTE	37,000	51,80					1,000	1,40			36,000	50,40
00233947 - PASTA CATALAGO C/100	1,000	14,20									1,000	14,20
00233948 - PASTA DE ARQUIVO A-Z	168,000	1.115,07					5,000	33,18			163,000	1.081,89
00233950 - PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO 3,5CM	26,000	74,22									26,000	74,22



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00232846 - <INDEFINIDO>

Produto Final: 00235827 - TURBINA 7000 BTU ELECTROLUX / MODELO: ECOTURBO / CÓDIGO: 24071CBA206 / SÉRIE:
50401573 (SALA 01)
Período Inicial: 01/02/2021
Período Final: 28/02/2021

BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00233956 - PERFURADOR DE PAPEL	31,000	1.191,90									31,000	1.191,90
00233958 - PILHA ALCALINA AA	188,000	615,79									188,000	615,79
00233959 - PILHA ALCALINA AAA	82,000	286,02					2,000	6,98			80,000	279,04
00233969 - PO DE CAFE 500 GR	362,000	4.144,90					35,000	400,75			327,000	3.744,15
00233997 - PRESUNTO			4,676	161,32			4,676	161,32				
00234014 - QUEIJO MUSSARELA			4,792	237,20			4,792	237,20				
00234048 - SABÃO DE COCO	10,000	14,10					4,000	5,64			6,000	8,46
00234051 - SABONETE LIQUIDO GALÃO 5 LITROS	28,000	724,96					1,000	25,89			27,000	699,07
00234181 - TESOURA MEDIA	46,000	320,67					1,000	6,97			45,000	313,70
00234186 - TINTA PARA CARIMBO	5,000	14,57									5,000	14,57
00234220 - FLANELA PARA LIMPEZA	49,000	139,65					2,000	5,70			47,000	133,95
00234222 - RODO DE ALUMÍNIO	1,000	15,91									1,000	15,91
00234224 - ÁLCOOL EM GEL ASSEPTICO	4,000	41,98									4,000	41,98
00234228 - FOSFORO PC C/10 CX	34,000	75,14									34,000	75,14
00234233 - SABÃO EM PÓ SACO PLÁSTICO 1KG	22,000	106,70					1,000	4,85			21,000	101,85
00234234 - MOLHA DEDO EM PASTA	13,000	20,80					1,000	1,60			12,000	19,20
00234235 - PINCEL ATÔMICO	18,000	40,50									18,000	40,50
00234241 - ALMOFADA PARA CARIMBO	2,000	6,63									2,000	6,63
00234242 - CARBONO	3,000	41,70									3,000	41,70



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00232846 - <INDEFINIDO>

Produto Final: 00235827 - TURBINA 7000 BTU ELECTROLUX / MODELO: ECOTURBO / CÓDIGO: 24071CBA206 / SÉRIE:
50401573 (SALA 01)
Período Inicial: 01/02/2021
Período Final: 28/02/2021

BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00234244 - COLA EM BASTÃO		18,000		19,26			1,000	1,07			17,000	18,19
00234259 - ENVELOPE BRANCO 11X23		2.080,000		166,40			15,000	1,20			2.065,000	165,20
00234263 - PÁ PARA LIXO		14,000		104,02							14,000	104,02
00234613 - DETERGENTE NEUTRO		92,000		173,88			7,000	13,23			85,000	160,65
00234614 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAP. 100 LITROS - PCT C/ 100 UNID		10,000		345,25			1,000	34,52			9,000	310,73
00234615 - COPO DESCARTÁVEL 200 ML		315,000		954,10			44,000	133,29			271,000	820,81
00234616 - COPO DESCARTÁVEL 50 ML		268,000		478,74			3,000	5,36			265,000	473,38
00234617 - ESPONJA DE AÇO - PCT C/8 UNID.		47,000		75,20			2,000	3,20			45,000	72,00
00234619 - CALCULADORA PORTATIL DE MESA		1,000		16,67			1,000	16,67				
00234620 - CD-RW (80MIN./700MB/12X) - COM CAPA INDIVIDUAL		9,000		21,34							9,000	21,34
00234621 - ESPONJA P/ PIA		8,000		8,86			4,000	4,43			4,000	4,43
00234622 - GUARDANAPO DE PAPEL 20X22		239,000		273,56			20,000	22,86			219,000	250,70
00234623 - LIMPA VIDROS		21,000		142,38			1,000	6,78			20,000	135,60
00234624 - ODORIZADOR DE AMBIENTES - ANTI TABACO		14,000		124,71							14,000	124,71
00234625 - PANO DE PRATO		23,000		105,85							23,000	105,85
00234626 - SACO DE CHÃO ALVEJADO		93,000		516,15							93,000	516,15
00234627 - SACO PARA LIXO - CAP. 30 LITROS - ROLO COM 50		18,000		175,37			11,000	107,17			7,000	68,20
00234628 - BARBANTE EM ALGODÃO CRU C/8 FIOS TRANSLAÇADOS		10,000		59,50			1,000	5,95			9,000	53,55
00234633 - COADOR P/ CAFÉ - EM TECIDO FLANELADO 16CM DIAMETRO (BOCAL)		5,000		19,13			4,000	15,30			1,000	3,83



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00232846 - <INDEFINIDO>

Produto Final: 00235827 - TURBINA 7000 BTU ELECTROLUX / MODELO: ECOTURBO / CÓDIGO: 24071CBA206 / SÉRIE:
50401573 (SALA 01)
Período Inicial: 01/02/2021
Período Final: 28/02/2021

BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
-COMPRIMENTO 28CM - C/ ARO METÁLICO - CAB												
00234634 - VASSOURA DE PELOS - CABO EM MADEIRA - MEDIDA DO CABO 120CM	10,000	121,93									10,000	121,93
00234635 - VASSOURA DE PIAÇAVA NR 4 - 30CM DE BASE - CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO ROSQUEAVEL	11,000	139,70									11,000	139,70
00234689 - MOUSE OPTICO SCROLL USB	6,000	120,00									6,000	120,00
00234725 - LUVA MULTIUSO	40,000	175,25					3,000	13,14			37,000	162,11
00234761 - COLCHETE 13, LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES	11,000	88,80									11,000	88,80
00234763 - REFRIGERANTE DIET TIPO COLA - 2 LT			3,000	25,50			3,000	25,50				
00234848 - GRAMPO METALIZADO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS - 80MM	21,000	226,42									21,000	226,42
00234895 - BALDE PLASTICO COM ALÇA E PEGA NA PARTE INFERIOR	10,000	108,88									10,000	108,88
00235008 - KIT TECLADO E MOUSE - CONEXÃO USB, RESOLUÇÃO DO MOUSE MIN. 800DPI PADRÃO DO TECLADO ABNT2, 104 TECLA			20,000	1.100,00							20,000	1.100,00
00235081 - FACA PARA CORTES	5,000	105,00									5,000	105,00
00235084 - ORGANIZADOR DE PAPEL COM 3 GAVETAS	13,000	578,50					2,000	89,00			11,000	489,50
00235198 - BLOCO ADESIVO TIPO "POST-IT"	14,000	62,86					2,000	8,98			12,000	53,88
00235203 - CERA LIQUIDA INCOLOR P/ PISO	11,000	77,00									11,000	77,00
00235212 - LIXEIRA PARA ARMAZENAR LIXO - COM CAPACIDADE DE 30 LTS	14,000	336,00									14,000	336,00
00235259 - CARTÃO DE PVC EM BRANCO IMPRIMÍVEL P/ CONFECÇÃO DE CRACHÁ			500,000	200,00			500,000	200,00				
TOTAL :	16.504,000	31.231,29	1.611,297	13.001,21			1.975,297	11.007,64			16.140,000	33.224,86